[image: image1.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

		ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE DOS PARECERES TÉNCICOS EMITIDOS PELA COMISSÃO, RELATIVOS AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0149/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 031/2018.

Aos 08 dias do mês de janeiro do ano de 2019, às 16:00 horas, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de analisar os pareceres técnicos emitidos pela Comissão. Aberta a sessão, foram analisados os pareceres técnicos e a comissão deliberou:

1 - Pela Aceitação do Credenciamento, das seguintes licitantes:

	Nº
	PROPONENTE

	1
	Valdirene Aparecida Luiza Alves Souza

2 - Ocorrências: Não Houve

Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade da comissão de licitação.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada.

Prefeitura Municipal de Papagaios, 11 de janeiro de 2019.

Presidente:        _____________________

                        Edna Alves de Lima Maciel
                 _________________                  ___________________

Membros:   José Gabriel de Campos              Reginaldo Gonçalves de Souza

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RELATIVA AO PROCESSO Nº 149/2018, INEXIGIBILIDADE Nº 031/2018.

Reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação para Credenciamento de prestadores de serviços de hotelaria, para atender às Secretarias Municipais com fundamento no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo.

	Nº
	PROPONENTE

	1
	Valdirene Aparecida Luiza Alves Souza

Papagaios, 11 de janeiro de 2019.

Mário Reis Filgueiras
Prefeito Municipal

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2018, INEXIGIBILIDADE Nº 031/2018.
A Prefeitura Municipal de PAPAGAIOS, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 149/2018, Credenciamento nº 031/2018, na forma que segue:

Contratante: Município de PAPAGAIOS.

Credenciados:
	Nº
	PROPONENTE

	1
	Valdirene Aparecida Luiza Alves Souza

Objeto: Credenciamento para contratação de serviços de limpeza de ruas, avenidas e terrenos baldios para prevenção e combate de epidemia de dengue e outras arboviroses.

Fundamento legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Despacho de Ratificação: Prefeito Municipal

Publicado em 11/01/2019, conforme Lei Municipal 1.190/2005.
______________________________

Edna Alves de Lima Maciel
Presidente da Comissão

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2018, INEXIGIBILIDADE Nº 031/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAPAGAIOS/MG
CREDENCIADOS:

	Nº
	PROPONENTE

	1
	Valdirene Aparecida Luiza Alves Souza

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO 031/2018
VIGÊNCIA: 11/01/2019 a 11/04/2019
VALOR DO CONTRATO: R$ 50,00 (cinquenta reais) por dia.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha
00725

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub-Unidade:
02.07.20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional Programatica:
10.305.0436.2415
MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Elemento da Despesa:
3.3.90.36.00
Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

Fonte de Recurso:
1.55.00
Transf. Recursos Fundo Estadual de Saúde

Publicado em 11/01/2019, conforme Lei Municipal 1.190/2005.

______________________________

Edna Alves de Lima Maciel
Presidente da Comissão